



# İHRACAT İKLİMİMİZ güçlenmeye devam ediyor

Ticaret Bakanı Bolat, “Hükümet ve Ticaret Bakanlığı olarak uyguladığımız politikalar ve iş dünyamız ile birlikte attığımız adımlar sayesinde ihracat iklimimiz güçlenmeye devam ediyor” dedi.

**T**İCARET Bakanı Ömer Bolat, sosyal medya hesabından ihracat verilerine ilişkin paylaşımında bulundu. **İSO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin 8 ay üst üste eşik değerini üzerinde olduğunu vurgulayan Bolat, şunları kaydetti: “Endeks, ağustos ayında 51,3'e yükseldi. Hükümet ve Ticaret Bakanlığı olarak uyguladığımız politikalar ve iş dünyamız ile birlikte attığımız adımlar sayesinde ihracat iklimimiz güçlenmeye devam ediyor.”

## İHRACATÇILARA DESTEĞİMİZ TAM

“Ana ihracat pazarlarındaki ekonomik faaliyetlerini güçlendirerek sürdüren imalatçılarıımıza, tarımcılarımıza, ihracatçılarıımıza, hizmetler tedarikçilerimize, bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da desteğimiz tam olacaktır” diyen Bolat, “İhracatımızda yaşanan artış ve ortaya koyduğumuz hedefler, Türkiye'nin küresel alandaki hedefleriyle de uyumlu şekilde güçlenerek sürmektedir. Bu vesileyle tüm ihracatçılarıımıza teşekkür ediyorum” diye konuştu.

## İHRACAT TEMMUZDA YÜKSELDİ

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), temmuz ayına ilişkin dış ticaret endekslerini açıkladı. Buna göre, ihracat birim değer endeksi, temmuzda geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde



0,9 yükseldi. Endeks, Temmuz 2023'e göre gıda, içecek ve tütünde yüzde 8,4, ham maddelerde (yakıt hariç) 5,4 artış gösterirken yakıtlarda yüzde 0,7, imalat **sanayisinde** (gıda, içecek, tütün hariç) yüzde 1 azaldı. İthalat birim değer endeksi, temmuzda yıllık bazda yüzde 3,1 artış gösterdi. Endeks, geçen yılın aynı ayına göre, gıda, içecek ve tütünde yüzde 7, yakıtlarda yüzde 10,1, ham maddelerde (yakıt hariç) yüzde 3,9, imalat **sanayisinde** (gıda, içecek, tütün hariç) yüzde 0,3 arttı.

## MİKTAR ENDEKSLERİ

İhracat miktar endeksi, temmuzda geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 12,8 yükseldi. Endeks, bu dönemde gıda, içecek ve tütünde yüzde 1,9, yakıtlarda yüzde 4,5 azalırken ham maddelerde (yakıt hariç) yüzde 6,5, imalat **sanayisinde** (gıda, içecek, tü-

tün hariç) yüzde 15,2 artış gösterdi. İthalat miktar endeksi ise temmuzda yıllık bazda yüzde 10,5 azaldı. Endekste, geçen yılın aynı ayına göre, gıda, içecek ve tütünde yüzde 17,1, ham maddelerde (yakıt hariç) yüzde 5,5, yakıtlarda yüzde 4,1, imalat **sanayisinde** (gıda, içecek, tütün hariç) yüzde 4,1 azalış görüldü.

## ETKİLERDEN ARINDIRILMIŞ VERİLER

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış seriye göre, haziranda 153,4 olan ihracat miktar endeksi, temmuzda yüzde 1,6 azalışla 150,9 olarak hesaplandı. Takvim etkisinden arındırılmış seriye göre ise geçen yıl temmuzda 141,6 olan ihracat miktar endeksi yüzde 4,1 artarak 147,4 oldu. Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış seriye göre, haziranda 121,9 olan ithalat miktar endeksi yüzde 3,9 azalarak temmuzda 117,2'ye geriledi. Takvim etkisinden arındırılmış seriye göre ise geçen yıl temmuzda 143,1 olan endeks yüzde 13,2 azalarak bu yılın aynı ayında 124,2 olarak hesaplandı.



# İhracat iklimi güçleniyor

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin ağustosta 51,3'e yükseldiğini belirterek, "Hükümet ve Ticaret Bakanlığı olarak uyguladığımız politikalar ve iş dünyamız ile birlikte attığımız adımlar sayesinde ihracat iklimimiz güçlenmeye devam ediyor." ifadesini kullandı. Bolat, sosyal medya hesabından konuya ilişkin paylaşımında bulundu. Bolat,

şunları kaydetti: "Endeks, ağustos ayında 51,3'e yükseldi. Hükümet ve Ticaret Bakanlığı olarak uyguladığımız politikalar ve iş dünyamız ile birlikte attığımız adımlar sayesinde ihracat iklimimiz güçlenmeye devam ediyor. Ana ihracat pazarlarındaki ekonomik faaliyetlerini güçlendirerek sürdüren imalatçılarımıza, tarrımcılarımıza, ihracatçılarımıza, hizmetler tedarikçilerimize desteğimiz tam olacaktır."





## Bakan Bolat: İhracat iklimimiz güçleniyor

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin ağustosta 51,3'e yükseldiğini belirterek, "Hükümet ve Ticaret Bakanlığı olarak uyguladığımız politikalar ve iş dünyamız ile birlikte attığımız adımlar sayesinde ihracat iklimimiz güçlenmeye devam ediyor" ifadesini kullandı. Bolat, sosyal medya hesabından konuya ilişkin paylaşımında bulundu. **İSO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin 8 ay üst üste eşik değerinde olduğunu vurgulayan Bolat, şunları kaydetti: "Endeks, ağustos ayında 51,3'e yükseldi. Hükümet ve

Ticaret Bakanlığı olarak uyguladığımız politikalar ve iş dünyamız ile birlikte attığımız adımlar sayesinde ihracat iklimimiz güçlenmeye devam ediyor. Ana ihracat pazarlarındaki ekonomik faaliyetlerini güçlendirerek sürdüren imalatçılarımıza, tarımcılarımıza, ihracatçılarımıza, hizmetler tedarikçilerimize, bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da desteğimiz tam olacaktır. İhracatımızda yaşanan artış ve ortaya koyduğumuz hedefler, Türkiye'nin küresel alandaki hedefleriyle de uyumlu şekilde güçlenerek sürmektedir. Bu vesileyle tüm ihracatçılarımıza teşekkür ediyorum."



# Türkiye iflas dalgasıyla karşı karşıya

Türk şirketler enflasyon, kur ve azalan ihracat siparişleri kışkıracı sıkıştı. Reuters'in yayımladığı analiz haberinde sıkı para politikası şirketlerin kapanma ve iflas dalgasını tetikliyor.

Ekonomide devam eden kriz nedeniyle yılın ilk 7 ayında, 15 bin şirket kapandı. Krizden etkilenen sektörlerin başında ise tekstil üretimi yer alıyor.

İngiltere merkezli haber ajansı Reuters, Türkiye'de şirketlerin ağır ekonomik koşullar nedeniyle iflas ettiğini ya da konkordato ilan ettiğine dikkat çeken bir analiz haber yayımladı.

Dünyanın önde gelen şirketlerinden Zara için Çorlu'da üretim yapan Doğan Duman'ın fabrikasındaki işçilerin üçte birini son bir yılda işten çıkardığını anlattığı belirtilen haberde, mevcut tablo şöyle anlatıldı: "Duman'ın organize sanayi bölgesindeki fabrikasında çok sayıda dikiş makinesi kenara itilmiş, atıl şekilde beklerken; dışarıda ise kapısına kilit vurulmuş fabrikalar ve 'satılık' tabelaları dikkat çekiyor. Yüksek enflasyon ve aşırı ısınan talebi dizginlemek için bir yıldan uzun süredir devam eden sıkılaştırma çabalarıyla birlikte benzer sahneler Türkiye genelinde



giderek artarken; işten çıkarma, konkordato ve kapanma dalgası da yayılıyor."

## BEDELİ AĞIR OLABİLİR

Haberde ayrıca, **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan** şu uyarısına da yer verdi: "Konkordatoların bir kısmının gelecek aylarda iflaslara dönüşmesi ve

zincirleme etkilerle ekonominin geneline yayılması ağır bedellerle sonuçlanabilir.. Ticari alacakların konkordato kapsam dışında kalmasını şiddetle öneriyoruz. Aksi takdirde yaşatalım diye konkordato imkânı vermiş olduğumuz firmanın birbirine bağlı yüzlerce ticari alacaklısını da çok zor durumda bırakmış oluruz."



## ***İhracat iklimimiz güçlenmeye devam ediyor***

Ticaret Bakanı Bolat, "Hükümet ve Ticaret Bakanlığı olarak uyguladığımız politikalar ve iş dünyamız ile birlikte attığımız adımlar sayesinde ihracat iklimimiz güçlenmeye devam ediyor." ifadesini kullandı. Ticaret Bakanı Ömer Bolat, sosyal medya hesabından konuya ilişkin paylaşımında bulundu. **ISO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin 8 ay üst üste eşik değerini üzerinde olduğunu vurgulayan Bolat, şunları kaydetti: "Endeks, ağustos ayında 51,3'e yükseldi. Hükümet ve Ticaret Bakanlığı olarak uyguladığımız politikalar ve iş dünyamız ile birlikte attığımız adımlar sayesinde ihracat iklimimiz güçlenmeye devam ediyor. Ana ihracat pazarlarındaki ekonomik faaliyetlerini güçlendirerek sürdüren imalatçılarımıza, tarımcılarımıza, ihracatçılarımıza, hizmetler tedarikçilerimize, bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da desteğimiz tam olacaktır. İhracatımızda yaşanan artış ve ortaya koyduğumuz hedefler, Türkiye'nin küresel alandaki hedefleriyle de uyumlu şekilde güçlenerek sürmektedir. Bu vesileyle tüm ihracatçılarımıza teşekkür ediyorum."